

اخبار منتشره در سایتهای خبری در مورد بهائیان

موضوع خبر	لینک انتشار خبر (سایت خبری)	تاریخ خبر
آزادی سه تن از اساتید دانشگاه بهائیان از زندان	https://hra-news.org/fa/?p=52701	۱۳۹۴/۰۲/۱۰
مزاحمت و پلمپ کسب و کار شهروندان بهایی در استان کرمان	https://hra-news.org/fa/?p=52684	۱۳۹۴/۰۲/۱۰
بازداشت یک شهروند بهایی دیگر در همدان	https://hra-news.org/fa/?p=52441	۱۳۹۴/۰۲/۰۶
بازداشت شهروندان بهایی در همدان	https://hra-news.org/fa/?p=52379	۱۳۹۴/۰۲/۰۵
بازداشت یک شهروند بهایی در تهران	https://hra-news.org/fa/?p=52324	۱۳۹۴/۰۲/۰۴
آزادی نوشین خادم از زندان اوین	https://hra-news.org/fa/?p=52226	۱۳۹۴/۰۲/۰۲
گفتگو در باره پیشرفت‌های توسعه در هندوستان	http://news.persian-bahai.org/story/1050	۱۳۹۴/۰۱/۲۵
اجرای حکم حبس فرحناز میثاقیان	https://hra-news.org/fa/?p=51606	۱۳۹۴/۰۱/۲۰
آزادی نسیم اشرفی از زندان اوین	https://hra-news.org/fa/?p=51588	۱۳۹۴/۰۱/۱۹
مانعت از دفن یک شهروند بهایی در تبریز	https://hra-news.org/fa/?p=51503	۱۳۹۴/۰۱/۱۷
اجرای حکم زندان یک شهروند بهایی در یزد	https://hra-news.org/fa/?p=51463	۱۳۹۴/۰۱/۱۶
گزارشی از وضعیت شمیم اتحادی، زندانی بهایی زندان یزد	https://hra-news.org/fa/?p=51390	۱۳۹۴/۰۱/۱۵
همایش، بحث و گفتگو درباره اجتماع سکولار، دین و منافع عمومی را بازنگری می کند	http://news.persian-bahai.org/story/1048	۱۳۹۴/۰۱/۱۵
سازمان ملل متحد برای دامه نظارت بر حقوق بشر در ایران رأی می دهد	http://news.persian-bahai.org/node/3532	۱۳۹۴/۰۱/۰۷
گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد فیلم مستند درباره محرومیت بهائیان ایران از تحصیل را تمجید کرد	http://news.persian-bahai.org/node/3531	۱۳۹۴/۰۱/۰۲
آغاز محکومیت ایمان رشیدی و شبنم متحد در زندان یزد	https://hra-news.org/fa/?p=51098	۱۳۹۴/۰۱/۰۱

آزادی سه تن از اساتید دانشگاه بهایان از زندان



خبرگزاری هرانا- فرهاد صدقی، محمود بادوام و رامین زیبایی از اساتید دانشگاه آنلاین بهایان، امروز از زندان رجایی شهر کرج آزاد شدند.

به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، روز پنجشنبه دهم اردیبهشت، حبس چهارساله این شهروندان بهایی به پایان رسید و منجر به آزادی آنها شد.

فرهاد صدقی، محمود بادوام و رامین زیبایی از اساتید موسسه آموزشی بهایان در ایران بودند که طی محاکمه ای در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقیسه به ۴ سال حبس محکوم شده بودند، این حکم در شعبه ۳۶ دادگاه تجدید نظر استان تهران عیناً تأیید شد و برای سپری کردن حبس به زندان رجایی شهر کرج منتقل شدند.

گفتنی است بهایان عموماً امکان ادامه تحصیل در دانشگاه های ایران را ندارند و این مؤسسه آموزشی آنلاین در راستای پر کردن این خلأ برای شهروندان جوان بهایی تأسیس شده بود.

مزاقت و پلمپ کسب و کار شهروندان بهایی در استان کرمان

خبرگزاری هرانا- مزاقت برای کسب و کار شهروندان بهایی در شهرهای مختلف استان کرمان همچنان ادامه دارد.

به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، در روزهای اول و نهم اردیبهشت، محل کار ۱۲ شهروند



بهایی شهر رفسنجان به دلیل تعطیلی در روزهای غیر تعطیل پلمپ شد که این ایام از تعطیلات رسمی مذهبی بهاییان محسوب می شود.

یکی از شهروندان بهایی درباره دلایل این اتفاقات به گزارشگر هرانا گفت: "در آیین بهایی نه روز تعطیل مذهبی وجود دارد که بعضا مصادف با تعطیلات رسمی در تقویم ایران نیست ولی طبق دین بهائیت، کسب و کار در این روزها جایز نیست و بهاییان این روزها را تعطیل می کنند، ولی اداره اماکن می گوید شما حق تعطیل کردن کار در این روزها را ندارید و بهایی ها هم قبول نمی کنند".

این اتفاقات از سال گذشته آغاز شد که در چهارم آبان ماه که مصادف یکی از تعطیلات مذهبی بهاییان است، اداره اماکن شهرهای کرمان، جیرفت و رفسنجان بدون اخطار و اطلاع قبلی، به پلمپ محل کار حدود ۸۰ محل کسب شهروندان بهایی اقدام نمودند.

شهروندان بهایی حاضر به امضای تعهد مبنی بر باز نمودن محل کار در ایام تعطیل مذهبی نشدند و سرانجام پس از گذشت ۶۷ روز در یازدهم دی ماه، اداره اماکن با این شرط با فک پلمپ مغازه ها موافقت کردند که تعطیلی ها با اطلاع قبلی باشد.

به گزارش هرانا، با وجود اینکه این تعطیلات مذهبی در فروردین ماه ۹۴ به اطلاع اداره اماکن شهر رفسنجان رسیده است، برخلاف قرار قبلی در اردیبهشت ماه مجددا اقدام به پلمپ مغازه های شهروندان بهایی نموده اند که به اعتراض آنها مواجه شده است.

بازداشت یک شهروند بهایی دیگر در همدان

خبرگزاری هرانا- مهرا خاندل، یکی دیگر از شهروندان بهایی همدان، امروز یکشنبه ۶ اردیبهشت توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد.



به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، مأمورین اطلاعات با ورود به منزل شخصی مهرا خاندل و تفتیش محل، وی را به مکان نامعلومی منتقل کردند.

یک منبع آگاه در این باره به گزارشگر هرانا گفت: "نیروهای امنیتی از نشان دادن حکم قضایی برای بازداشت خودداری کردند و حین بازداشت و تفتیش منزل هم برخورد نامناسب و خشنی نشان دادند"

آقای حسین خاندل پدر مهرا در سال ۱۳۶۰ توسط قوه قضائیه جمهوری اسلامی بازداشت و اعدام شده بود و خود وی از جمله بهاییان شهر همدان است که محل کارشان توسط نیروهای امنیتی از سال ۱۳۹۱ پلمپ شده و با وجود پیگیری های قانونی مداوم، تاکنون موفق به بازگشایی محل کار خود نشده اند.

پیش از این نیز از اواسط فروردین ماه، نیروهای امنیتی اقدام به بازداشت نه تن از شهروندان بهایی همدان کرده بودند که هفت تن به قید وثیقه آزاد شدند و دو نفر به نام های فریده ایوبی و فتانه مشتاق همچنان در بازداشت به سر می برند.

از اتهام بازداشت شدگان اطلاعی در دست نیست ولی حکومت ایران پیوسته با شهروندان بهایی که در رابطه با اعتقادات دینی خود به فعالیت می پردازند برخورد امنیتی دارد، موضوعی که همواره مورد نقد و اعتراض فعالین حقوق بشر و مجامع بین المللی بوده است.

بازداشت شهروندان بهایی در همدان

خبرگزاری هرانا - از اواسط فروردین ماه جمعا نه شهروند بهایی در شهر همدان بازداشت شده اند که از میان این جمع کماکان دو تن از آنان در بازداشت نیروهای امنیتی به سر می برند.

به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، نه شهروند بهایی از اواسط فروردین ماه سال جاری در همدان بازداشت شدند، از این جمع



هفت تن طی روزهای گذشته به قید وثیقه های ۲۵ تا ۶۰ میلیون تومانی آزاد شده اند و دو شهروند دیگر به نام های فریده ایوبی و فتانه مشتاق همچنان در بازداشت نیروهای امنیتی به سر می برند.

حمید آذرنوش، مسعود آذرنوش، شاهین راشدی، عاطفه زاهدی، رومینا طیبی، مینا همتی و پروانه ایوبی اسامی سایر بازداشت شدگانی است که به قید وثیقه آزاد شده اند.

از اتهام بازداشت شدگان اطلاعی در دست نیست با اینحال حکومت ایران بصورت هدفمند و منظم با شهروندان بهایی که در رابطه با اعتقادات دینی خود به فعالیت می پردازند برخورد امنیتی دارد، این عملکرد همواره مورد نقد و اعتراض جامعه بین المللی و سازمان های مدافع حقوق بشر بوده است.

بازداشت یک شهروند بهایی در تهران

خبرگزاری هرانا- فریما فرزندی شهروند بهایی ساکن تهران توسط
مأمورین امنیتی بازداشت شد .



به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، مأموران امنیتی روز سه شنبه اول اردیبهشت، با ورود به منزل شخصی فریما فرزندی پس از تفتیش و فیلمبرداری، وی را بازداشت و به مکان نامعلومی انتقال دادند.

بنا بر گزارش رسیده به هرانا، مأموران با سلاح وارد منزل شده و برخوردی خشن و غیرمؤدبانانه داشته اند و پس از بازداشت تاکنون هیچ اطلاعی از وضعیت وی به دست نیامده است.

قرار بود مراسم عروسی فریما فرزندی چند روز دیگر در تاریخ نهم اردیبهشت برگزار شود که با بازداشت وی این موضوع نیز به حالت تعلیق درآمده است.

آزادی نوشین خادم از زندان اوین

خبرگزاری هرانا- نوشین خادم شهروند بهایی، از
زندان اوین آزاد شد.

به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، نوشین خادم که در ارتباط با دانشگاه آنلاین بهاییان به ۴ سال حبس محکوم شده بود، روز چهارشنبه دوم اردیبهشت از زندان اوین آزاد شد.



نوشین خادم به همراه شش تن دیگر از مسئولان و مرتبطين دانشگاه آنلاین بهايان ايران (مؤسسه علمي آزاد) در مهرماه سال نود به چهر سال حبس محكوم شد، در جريان حكم دادگاه اين هفت تن جمعا به ۳۰ سال حبس محكوم شده بودند.

به گزارش هرا، اين شهروند بهايي كه در بند زندان اوين نگهداري مي شد طی ۴ سال حبس از حق مرخصي محروم بوده است

گفتگو در بارهٔ پیشرفت‌های توسعه در هندوستان

۲۵ فروردین ۱۳۹۴ (۱۴ آوریل ۲۰۱۵)

ایندور – روز ۷ آوریل تقریباً ۹۰ نفر از شخصیت‌های دانشگاهی، کارورزهای رشتهٔ توسعه، و دانشجویان دانشگاه در سمیناری برای بررسی روند برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری توسعه در هندوستان گرد هم آمدند.

این سمینار با عنوان «بکار بردن اصول روحانی و روش‌های علمی در کار توسعه»، که به ابتکار کرسی بهائی برای مطالعات توسعه در دانشگاه دوی آهیلا در ایندور سازمان‌هی شده بود، متفکرین برجسته در این زمینه را گرد هم آورد که ببینند چگونه می‌توان توسعهٔ اجتماعی و اقتصادی در کشور را با رویکردی همه‌جانبه بررسی کرد که منافعش به نحوی عادلانه در دسترس همهٔ قشرهای جامعه قرار بگیرد.

شرکت‌کنندگان در میز گرد، برای تدارک سمینار، به مطالعهٔ سندی پرداختند که توسط مؤسسهٔ مطالعات رفاه جهانی و در رابطه با تجارب سازمان [مطالعات] توسعهٔ هندوستان به نام سِوا ماندیر، تهیه شده بود. مقاله‌ای با عنوان باشد که دانش در قلب ما پرورش یابد: کاربرد اصول روحانی در کار توسعه، فعالیت‌های سِوا ماندیر را در راستای کاربرد اصول روحانی و روش‌های علمی برای ایجاد تحول/دگردیسی اجتماعی تشریح می‌کند. سمینار با مراسم افروختن یک چراغ، نمادی از زائل کردن تاریکی و جهل و غم، شروع شد. معاون رئیس دانشگاه، دکتر دی. پی. سینگ، که با سخنرانی آغازین خود جلسه را افتتاح کرد، روح و زمینهٔ فکری مباحث بعدی را با اظهار این نکته تأکید نمود که لازم است برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری توسعه بر مبنای اندیشه‌ای تفکیک‌ناپذیر از انسان صورت گیرد.

در میز گردی که به دنبال سخنرانی آغازین دائر شد، آقای شراوان گارگ، روزنامه نگار ارشد، اشاره کرد که هندوستان نیاز دارد که دو سیستم/نظام معرفتی یعنی علم و دین را آنچنان باهم متحد کند که بتواند مسیر توسعه

را به نحوی شکل دهد که از طرفی از خطرات ماده گرائی و مصرف گرائی، و از طرف دیگر از افراط گرائی دینی اجتناب نماید.

همچنین عضو دیگر میز گرد، دکتر رانجانا سه‌گال، استاد مدرسه عالی مددکاری در ایندور، اخطار داد که نتایج دنبال کردن توسعه اقتصادی صرف را، که با میراث روحانی کشور تعدیل نشده باشد، می‌توان در افزایش «نابرداری، فساد، تروریسم، و جنایت»، به ویژه علیه زنان، مشاهده نمود.

سخن‌وران، هنگام تبادل نظر در باره آن دسته از اصول روحانی که ارتباط خاص با کار توسعه دارد، وحدت عالم انسانی و ارتباط و پیوستگی متقابل انسان‌ها را با طبیعت از اهم اصول به شمار آوردند.



آقای شراوان گارگ (پشت تریبون). روی صحنه از چپ به راست - دکتر شیرین محلاتی، دکتر گانش... یکی از کارورزان بهائی در رشته توسعه، دکتر جناک پالتا مک گیلیگان، که اخیراً از دولت هندوستان جایزه پادما شری، یکی از پرافتخارترین جوایز مدنی، را برای قدردانی از فعالیت‌هایش دریافت کرد گفت: «اگر قرار است توسعه واقعاً مؤثر باشد، باید قلب‌ها را متحول کند، و برای تحول قلب‌ها به فضائی از محبت و اتحاد نیاز داریم. کار توسعه از اتحاد بهره می‌گیرد؛ و باید آن را تقویت کند.»

اعضای میز گرد رابطه بین ثروت و توسعه را نیز مورد بحث قرار دادند و اصول روحانی‌ئی که راه‌گشای ایجاد طرز فکری مسئولانه نسبت به ثروت باشد را بررسی نمودند.

دکتر گانش کاوادیا، رئیس دانشکده اقتصاد در دانشگاه، اشاره کرد که از دوره آدام اسمیت تا به حال، توسعه با ایجاد ثروت معادل بوده است.

او گفت: «بازار به عنوان کارآمدترین و عادلانه‌ترین مکانیسمی که منافع خریدار و فروشنده را تأمین کند محسوب می‌شده.» او در ادامه گفت اما این در شرائطی تحقق میابد که در بازار رقابت کامل وجود داشته باشد، یعنی یک معیار نظری که هیچگاه در عمل تحقق نیافته.

او گفت: «آنچه که ما امروز می‌بینیم شکست بازار است. هدف تولید ثروت بدون در نظر گرفتن ملاحظات اخلاقی دنبال می‌شود که نتیجه‌اش استثمار و بی‌عدالتی است.»

آقای گارگ، هنگامی که در باره هدف رشد اقتصادی نظر می‌داد گفت که پیگیری کورکورانه این هدف روابط ضروری‌ئی که به‌زیستی مردم به آن وابسته است را مختل کرده است:

«میلیونها نفر در هندوستان از فرهنگ و معنویت، و نه از ثروت اقتصادی، احساس به‌زیستی می‌کنند. این حس به‌زیستی از زیست‌گاهی که در آن امرار معاش می‌کنند نشأت می‌گیرد. هنگامی که به نام توسعه اقتصادی مردم از زمین متعلق به خود رانده شده و از منابع آبی یا جنگلی خود محروم می‌شوند، آن‌ها نه تنها به صورت مادی که به صورت اجتماعی، احساسی، و روحانی نیز سرگردان می‌شوند.»

دکتر آرش فضلی، یکی از همکاران کرسی صلح، در این مورد گفت هنگامی که از پیوندهای روحانی‌ئی که ما را به هم و به محیط‌مان وابسته می‌کند آگاه می‌شویم، افرادی که صرفاً با انگیزه نفع شخصی عمل می‌کنند تا منافع خود را به حداکثر برسانند معقول نیست.

او گفت: «توسعه می‌تواند از دید یک اقدام جمعی که هدف آن یافتن به‌زیستی خود در ایجاد به‌زیستی برای دیگران باشد، ملاحظه شود. انگیزه ما می‌تواند خدمت به دیگران با روحیه از خود گذشتگی باشد.»

هرچند اعضای میز گرد تشخیص می‌دادند که هدف پیگیری مسیری دیگر برای توسعه، که علم و دین را به اتحاد برساند، مایوس‌کننده به نظر می‌رسد، اما سخنرانان در این نکته هم‌نظر بودند که مباحثی از این قبیل که تعداد روز افزونی از شهروندان علاقمند را وارد بحث نماید اضطرابی و حیاتی است.

آقای گارگ اظهار داشت: «فرایندهای جهانی‌شدن، این الگوی مادی از توسعه را به همه کشورهای یکی بعد از دیگری انتقال می‌دهد. ما نیازمند الگوهایی از توسعه پیدا کنیم که با خصلت حقیقی ما هم‌خوانی داشته و در عین حال علمی باشد. ما نیازمندیم که درهای خود را به روی جهان باز کنیم و بهترین‌ها را از جهان بگیریم بدون اینکه خوبی‌هایی که داریم از دست بدهیم.»

طی اظهار نظر در مورد سمینار، دکتر شیرین محلاتی، رئیس کرسی بهائی، به این نکته اشاره کرد که این سمینار برای دانشجویان و اساتیدی که در آن شرکت کردند، فرصتی فراهم آورد که، با در نظر گرفتن نقشی که اصول روحانی و روش‌های علمی در پیشبرد تمدن ایفا می‌کنند، در مورد راه‌های غلبه به محدودیت‌های الگوی مادی توسعه تأمل کنند.

اجرای حکم حبس فرحناز میثاقیان

خبرگزاری هرانا- حکم یک سال حبس تعزیری فرحناز میثاقیان شهروند بهایی، اجرا شد .



به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، فرحناز میثاقیان روز هفدهم فروردین، خود را جهت تحمل یک سال حبس تعزیری به زندان یزد معرفی کرد.

فرحناز میثاقیان در مرداد ماه ۱۳۹۰، در جریان بازداشت گسترده شهروندان بهایی به همراه بیست نفر دیگر بازداشت و به دو سال حبس محکوم شد که یک سال آن تعزیری و یک سال نیز تعلیقی بود.

به گزارش هرانا، این بیست شهروند بهایی در دادگاه مجموعاً به ۵۸ سال حبس محکوم شدند که ۳۸ سال آن تعزیری است.

آزادی نسیم اشرفی از زندان اوین

خبرگزاری هرانا- نسیم اشرفی شهروند بهایی، با پایان دوره محکومیت از زندان آزاد شد.



به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، نسیم اشرفی شهروند بهایی، امروز چهارشنبه نوزدهم فروردین با پایان یک سال حبس، از بند زنان زندان اوین آزاد شد.

نسیم اشرفی در بیست و دو خردادماه سال ۱۳۹۲، در شعبه ۲۸ دادگاه

انقلاب تهران به ریاست قاضی محمد مقیسه ای به اتهام تبلیغ علیه نظام و عضویت در تشکیلات بهایی محاکمه و به ۳ سال حبس تعزیری محکوم شده بود.

طبق رأی دادگاه تجدید نظر استان تهران حکم نسیم اشرفی به یک سال حبس کاهش یافت و و اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۲ جهت تحمل حبس راهی بند زنان زندان اوین شد.

ممانعت از دفن یک شهروند بهایی در تبریز

خبرگزاری هرانا- مسئولین قبرستان عمومی تبریز از دفن یک شهروند بهایی امتناع و وی را بدون اطلاع خانواده در شهر دیگری دفن کردند.



به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، مسئولین قبرستان عمومی تبریز موسوم به وادی رحمت از دفن یک شهروند بهایی به نام (آقای) مروتی که

در ۲۹ اسفند ماه سال گذشته در تبریز فوت کرده جلوگیری کردند و جسد متوفی را بدون اطلاع خانواده و انجام مراسم مذهبی در شهر میاندوآب به خاک سپردند.

یک شهروند بهایی در این رابطه به هرانا گفت: «خانواده آقای مروتی، جسد متوفی را صبح روزی که فوت کرده بود برای دفن به گورستان وادی رحمت بردند که مسئولین مربوطه به ایشان گفتند جسد را به سردخانه گورستان تحویل دهند و به خانه برگردند تا با ایشان تماس گرفته شود. چند ساعت بعد یک نفر از وادی رحمت تماس گرفت و به خانواده مروتی گفت که اجازه دفن داده نشده و جسد برای دفن به میاندوآب برده شده است.»

به گزارش منابع هرانا، در یک سال و نیم گذشته به هیچ شهروند بهایی در تبریز اجازه دفن داده نشده و همه متوفیان بدون اطلاع خانواده هایشان در شهرهای اطراف تبریز دفن شده اند. در طی این مدت، خانواده های بهاییان فوت شده برای رفع مشکل، خواستار ملاقات با آقای جلالی، رئیس قبرستان عمومی تبریز (وادی رحمت) شده اند ولی ایشان تاکنون حاضر به پذیرش و گفتگو نشده اند.

اجرای حکم زندان یک شهروند بهایی در یزد

خبرگزاری هرانا- مهران اسلامی شهروند بهایی ساکن یزد، خود را جهت تحمل کیفر حبس به زندان یزد معرفی کرد.



به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، مهران اسلامی که از سوی دادگاه انقلاب یزد به یک سال حبس تعزیری و یک سال حبس

تعليق محکوم شده بود صبح روز شنبه پانزدهم فروردین ماه جهت اجرای حکم، خود را به زندان یزد معرفی کرد.

این شهروند بهایی، در اسفند ماه سال گذشته جهت اجرای حکم به زندان احضار شد ولی به دلیل بیماری اجرای حکم وی به تعویق افتاد.

به گزارش هرانا، مهران اسلامی یکی از بیست شهروند بهایی می باشد که احضار آن ها به مرور از بهمن ماه سال گذشته شروع شده و تاکنون حکم ده تن از آنان آغاز شده است.

گزارشی از وضعیت شمیم اتحادی، زندانی بهایی زندان یزد

خبرگزاری هرانا- با گذشت بیش از دو سال از زندانی شدن شمیم اتحادی شهروند بهایی، مسئولین زندان یزد از اعطای مرخصی به وی خودداری می کنند.

به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، این زندانی بهایی، علیرغم دارا بودن شرایط دریافت و با وجود درخواست های مکرر تاکنون از حق مرخصی محروم بوده است.



شمیم اتحادی در اسفندماه ۹۱ به اتهام تبلیغ علیه نظام، عضویت در تشکیلات بهایی، توهین به مامور، نشر اکاذیب و نگهداشتن تجهیزات ماهواره‌ای به هفت سال و شش ماه حبس تعزیری محکوم شده بود که پس از رسیدگی در دادگاه تجدید نظر به ۳ سال حبس تعزیری، ۷۴ ضربه شلاق، دو سال ممنوعیت خروج از کشور و ۴۰ میلیون ریال جریمه نقدی تغییر یافت.

به گفته نزدیکان وی دلیل اصلی بازداشت وی و صدور این حکم، ارسال یک فیلم ۴ دقیقه‌ای از تخریب گورستان بهایی یزد به یکی از شبکه‌های تلویزیونی خارج کشور بوده است.

گفتنی است شمیم اتحادی در حالی از مرخصی محروم است که مادر وی، اعظم مطهری نیز به یک سال حبس محکوم شده و منتظر اجرای حکم حبس است.

جرالد فیلسون، مدیر دفتر روابط عمومی جامعه بهائی کانادا و رئیس گفتگوی بینالادیان کانادا، و آلیا هاگبن، مدیر شورای زنان مسلمان در کانادا، در میز گردی با عنوان «جامعه سالم ما: پلی بر روی شکاف دین و سکولاریسم»، که در تاریخ ۲۲-۲۴ مارس ۲۰۱۵ در دانشگاه بریتیش کلمبیا در ونکوور کانادا برگزار شد.



همایش، بحث و گفتگو درباره اجتماع سکولار، دین و منافع عمومی را بازنگری می کند

۱۵ فروردین ۱۳۹۴ (۴ آوریل ۲۰۱۵)

ونکوور - اساتید برجسته کانادایی، کارمندان دولتی، و کنشگران جامعه مدنی از ۲۲ تا ۲۴ ماه مارس در همایشی در دانشگاه بریتیش کلمبیا گرد هم آمدند تا در باره معنی ایجاد «جامعه‌های سالم» و نقش سازنده دین در حوزه عمومی سکولار گفتگو کنند.

این همایش با عنوان «جامعه سالم ما: پلی بر شکاف بین دین و سکولاریسم» و با برگزاری از طرف کمیته‌های متشکل از نمایندگان سازمانهای جامعه مدنی از سراسر کانادا، از جمله دفتر روابط عمومی جامعه بهائی کانادا، تشکیل شد و در آن ۱۴۰ نفر شرکت داشتند.

سخنرانان جلسه از جمله آقای اندرو بنت، سفیر کانادا برای آزادی ادیان؛ خانم ماری ویلسون، یکی از رؤسای کمیسیون آشتی و حقیقتیابی کانادا؛ آقای داگ وایت، مدیر مرکز آشتی و پیمانهای ماقبل کنفدراسیون در دانشگاه ونکوور آیلند؛ و دکتر جerald فیلسون، مدیر دفتر روابط عمومی جامعه بهائی کانادا و رئیس گفتگوی بینالادیان کانادا بودند.

دکتر فیلسون خلاصه‌های از مطالب مهمی را که در کنفرانس مشاهده کرده بود چنین ترسیم نمود: «بسیاری از شرکتکنندگان در باره اهمیت اختصاص فضای گسترده‌تری در جامعه به اثرات مثبتی که مفاهیم و اصول تفکر دینی می‌تواند تولید نماید حاصل میشود صحبت کردند و درباره اینکه آزادی باور شرطی لازم در جوامع سکولار می‌باشد، حتی هنگامی که پلورالیسم دستاوردهائی همچون هماهنگی اجتماعی و غنای فرهنگی به همراه می‌آورد.»

دکتر فیلسون در ادامه گفت: «در تحلیل نهائی، این محبت و دوستی و صحه گذاشتن به اهمیت دیگران برای همه ماست که شالوده‌های جامعه‌های را می‌سازد که در آن همه اعضای خانواده بشری قادر خواهند بود که در گفتمانهای که جامعه را شکل میدهد شرکت کنند.»

همایش امسال به رویدادی که در ماه مه ۲۰۱۳ در دانشگاه مگگیل در مونترآل کانادا برگزار شد شباهت داشت. آقای جفری کامرون، محقق ارشد جامعه بهائی کانادا و عضو هیئت اداره‌کننده همایش چنین توضیح داد: «ما این اقدام را حدود ۴ سال پیش شروع کردیم، هنگامی که گروه کوچکی از افراد، به جهت علاقهای که به روشن کردن نقش مثبت دین در گفتمان عمومی کانادا داشتند، با یکدیگر همراه شدند.»



میز گردی با عنوان «جامعه سالم ما: پلی بر روی شکاف دین و سکولاریسم»، که در تاریخ...

آقای کامرون در ادامه گفت: «ما یک همایش برگزار کردیم و کار را با همکاری یکدیگر و شبکه‌های از دیگران ادامه دادیم». او توضیح داد که هدف گفتگوهای آنها رسیدن به این تفاهم بود که چگونه جامعه میتواند «دین، سکولاریسم و منافع کل را باهم آشتی دهد».

در نشستهای عمومی این همایش موضوعهای فراگیر و شایان توجهی ارائه شد: نقش راستین دین در حوزه عمومی اجتماع؛ محسنات و محدودیتهای سکولاریسم؛ فرایند ایجاد آشتی بین گروههای متنوع؛ چگونگی تعریف منافع کل در زمینه پلورالیسم دینی؛ گستره و محدودیتهای آزادی دینی؛ و نقش جوانان در جامعه.

بین نشستهای عمومی کارگاههایی برگزار شد که در آن سخنرانان تجارب و بینش خود را در میان می‌گذاشتند.

خانم کارن همیلتن، دبیر کل شورای کلیسای مسیحیت در کانادا، در سخنرانی آغازین خود اظهار داشت: «ما باید از دوگانگیهای نظیر مقولات "دینی در مقابل سکولار"، "عمومی در مقابل خصوصی"، "ایمانی در مقابل عقلی" گذر کنیم و به جای آن برهمکاری متقابل برای خیر کل جامعه تمرکز نماییم».

گاهی مباحثات در مواردی به بررسی تنش موجود در جوامع سکولار بین دو جنبه جایگاه دین در زندگی عمومی می‌پرداخت: از یک طرف، سکولاریسم رویکردی از زمامداری ارائه میکند که ضامن حق اساسی فرد به آزادی دین است. از طرف دیگر، اگر به افراط کشیده شود میتواند نقش دیدگاه‌های دینی در گفتمان‌های عمومی را محدود کند.

پروفسور پُل برامادت، یکی از برجستهترین محققهای دینی در کانادا چنین هشدار داد: «مهم این است که ابزار و مفاهیم دینی در گفتمانهای عمومی زنده نگاه داشته شود و معنی خود را در "ترجمان" مکتب سکولار از دست ندهد.

اما آلیا هاگین، مدیر شورای زنان مسلمان در کانادا، از این نظریه طرفداری میکرد که جامعه به معیارهایی نیاز دارد تا نقش دین را در زندگی عمومی ارزیابی کند. او گفت: «آیا دین به منافع کل کمک میکنند؟ آیا دین خادم بهزیستی همه خواهد بود؟ اگر چنین است، باید اجازه مشارکت در گفتمان‌های عمومی داشته باشد».

پروفسور جان استکهاوس، عالم الهیات در کالج ریجنت، استدلال نمود که لازمه تنوع ادیان در کانادا این است که هر دینی آموزه‌های خود را بازآزمایی کند تا بتواند «با خاکبرداری زمینی را آماده کند که قرار است روی آن با دیگران که با او متفاوت هستند زندگی نماید».

پروفسور استکهاوس همچنین به اهمیت جایگاه دین در شبکه‌ای از مؤسسات اجتماعی تأکید کرد.

او گفت: «بخشی از ساختن جامعه‌های سالم سرمایه‌گذاری در "مؤسسات میانهای" بین فرد و دولت است - مثل گروه‌های دینی و جامعه مدنی.» او توضیح داد که ادیان در دنیای سکولار با فشار مواجه هستند زیرا که سدی برای مصرف‌گرایی به شمار می‌آیند.

یکی از برجسته‌ترین قسمت‌های همایش، نشستی با دکتر اندرو پنت سفیر کانادا برای آزادی ادیان بود. آقای پنت رابطه بین دفاع از آزادی دین و ترویج کرامت انسانی را تشریح کرد، که برای تعریف نوعی زندگی مشترک و دسته جمعی ضروری است.

او گفت: «برای مؤسسات اجتماع مهم است که تبخر و کاردانی لازم برای ارتباط با ادیان متنوع را داشته باشند. سواد دینی بازگویی عمل مردم در اجتماع است، و از طریق گفتگوی باز با یکدیگر است که میتوانیم این سوادآموزی را بهتر کنیم.»

این همایش به نقش جوانان در ایجاد تحول سازنده اجتماعی توجه کرد. کریستین بویل، مدیر [سازمان غیر دولتی] به اسم تغییر روحانی اجتماعی، اشاره کرد که «بسیاری از نهضت‌های اجتماعی که توسط جوانها رهبری میشوند پژوهش‌های روحانی برای ایجاد دنیایی بهتر از طریق خدمات با از خود گذشتگی است.»

سخنران دیگر، اریک فار از جامعه بهائی این افکار را منعکس کرد و گفت که «بسیاری از جوانان اشتیاق به رؤیای تغییر روحانی در دل دارند - یعنی رؤیای یک اجتماع متحدتر و عادلانه‌تر... ما نیاز داریم که به ظرفیت همه و اشتیاق همه در راه خدمت به بهزیستی جمعی اطمینان کنیم.»

دکتر داگ وایت آخرین سخنرانی همایش را با عنوان «شناخت یگانگی ما: آشتی به عنوان چالش زمان ما» ایراد کرد. با در نظر داشتن این موضوع آقای وایت، رئیس پیشین [قبیله سرخپوست] اسنونیمو فرست نیشین، اظهار داشت که بحث و گفتگو باید از روابط خصومت‌آمیزی که اکنون سیرت جامعه کانادا را ترسیم می‌کند، فراتر رود.

او گفت: «خود را در مقابل دیگری گذاشتن مسیر ایجاد آشتی نیست. ما به گفتمانی فعال و کامل در باره تغییر اجتماعی که برای تحقق آشتی در جامعه لازم است نیاز داریم. این کار یا از طریق مشقتی بزرگ پدید خواهد آمد یا از طریق سعی و کوشش در یافتن تفاهم بین مردم مختلف در اجتماع.»

«آشتی خواهان تفکری جدید و طالب جهت‌سنجی جدید نسبت به خود، یکدیگر و نسبت به که کسانی که در اطراف ما هستند، می‌باشد. این است چالش روحانی، معنوی و اخلاقی ما...»

آقای کامرون با تأمل به رویدادهای همایش، گفت: «ما از کیفیت بحث و گفتگو در این همایش از شور و شوق اصیلی که از بیان ایده‌هایی که شرکتکنندگان مطرح کردند خیلی خوشحال شدیم».

او توضیح داد که این همایش بخشی از «فرایند مداوم و جستجوی جمعی» است.

«جمعی از این جهت که در حال رشد و توسعه است تا همه مردم را شامل شود. جستجو از این جهت که سوالهایی که مطرح میکنیم به ما انگیزه و اتحاد میدهد، نه پیشفرضهایی که ما همه پاسخهای درست را داریم».



آقای احمد شهید، گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد وضعیت حقوق بشر در ایران

سازمان ملل متحد برای دامه نظارت بر حقوق بشر در ایران رأی می‌دهد

۰۷ فروردین ۱۳۹۴ (۲۷ مارس ۲۰۱۵)

ژنو - امروز شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، با رد قاطع ادعای ایران که وضعیت حقوق بشر در آن کشور بهبود یافته است، مأموریت گزارشگر ویژه خود در مورد حقوق بشر در ایران را تمدید کرد.

دیان علائی نماینده جامعه جهانی بهائی در سازمان ملل متحد در ژنو گفت "رأی شورا برای تمدید مأموریت احمد شهید، هشدار محکمی است به ایران که جهان صرفاً وعده‌های آنها در باره حقوق بشر را نمی‌پذیرد بلکه منتظر اقداماتی عملی است".

۲۰ رأی موافق در برابر ۱۱ رأی مخالف و با ۱۶ رأی ممتنع، پس از آن به دست آمد که دکتر شهید و دبیر کل سازمان ملل بان کی مون، به شورا گفتند که در بین دیگر موارد نقض حقوق بشر، ایران هم‌چنان به تبعیضات

خود علیه اقلیت‌های قومی و مذهبی از جمله بهائیان ادامه می‌دهد و در عین حال به سرکوب زنان، منکوب کردن آزادی بیان، و اعدام مردم بدون محاکمه عادلانه می‌پردازد.

خانم علایی گفت تضاد فاحش بین آنچه ایران می‌گوید و آنچه عمل می‌کند به دفعات زیاد در حین بیست و هشتمین شورا و به عنوان مثال در نشست بررسی ادواری جهانی در ۱۹ مارس بر ملا شد زمانی که کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌المللی ستاد حقوق بشر در ایران ادعا کرد که "تمام شهروندان" از حقوق بشر در ایران برخوردارند.

خانم علایی گفت "تاکید ایران بر اینکه تمام شهروندانش از حمایت قانونی و طیف کامل حقوق سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی برخوردارند صراحتاً با رفتارشان نسبت به جامعه بهائی، بزرگترین اقلیت مذهبی در آن کشور که هم‌چنان با تضيیقات گسترده رو به روست، در تضاد است".

"در حدود ۱۰۰ نفر بهائی بدون دلیل صرفاً به خاطر اعتقادات مذهبی‌شان در زندان بسر می‌برند، هزاران نفر دیگر از تحصیلات عالی محرومند، و جامعه بهائی به طور کلی با تبعیضات شغلی رو به رو است و از تجمع آزادانه برای عبادت و فعالیت‌های جامعه محروم است.

"رفتار با بهائیان ایرانی فشارسنج دقیقی است از آنچه به طور کلی در ایران صورت می‌گیرد، که طبق گفته دکتر شهید و آقای بان، نشانه‌ای از نقض مستمر طیف وسیعی از حقوق بشر در کشور است.

"اگر ایران صادقانه مایل است که به قول‌های خود جامعه عمل بپوشاند، به سادگی می‌تواند به بهائیان اجازه دهد که وارد دانشگاه شوند، قدمی که به آسانی قابل انجام است و دکتر شهید می‌تواند در سال آینده آن را به عنوان نشانه‌ای از بهبود به شورا ارائه دهد".

میزگرد مباحثه پس از نمایش "شمعی روشن کن"، در بیست و هشتمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد. از راست به چپ: احمد شهید، گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در مورد حقوق بشر در ایران؛ مازیار بهاری، روزنامه‌نگار و فیلم‌ساز ایرانی-کانادایی و کارگردان "شمعی روشن کن"؛ دیان علایی، نماینده جامعه جهانی بهائی در سازمان ملل متحد در ژنو.



گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد فیلم مستند دربارهٔ محرومیت بهائیان ایران از تحصیل را تمجید کرد

۰۲ فروردین ۱۳۹۴ (۲۲ مارس ۲۰۱۵)

ژنو - یک مقام عالی‌رتبهٔ سازمان ملل متحد فیلم "شمعی روشن کن"، مستندی در بارهٔ تزییقات وارده بر بهائیان در ایران را به عنوان تلاشی مهم در راستای بهتر شناساندن وضع اسفناک جوانان بهائی که از دسترسی به تحصیلات عالی در ایران محرومند تحسین کرد.

احمد شهید، گزارشگر ویژهٔ سازمان ملل متحد در مورد حقوق بشر در ایران، که در یک رویداد جانبی بیست و هشتمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد صحبت می‌کرد، این فیلم را ستود و اظهار داشت "مهم است که از وسیله‌ای قابل دسترس مانند یک فیلم مستند، پیامی در بارهٔ حقوق بشر ابلاغ گردد".

دکتر شهید بعد از نمایش فیلم خطاب به تماشاچیان اظهار داشت: "من بهائیان را آزاردیده‌ترین اقلیت در ایران می‌دانم".

وی همچنین گفت: "آنچه به نظر می‌رسد یک سیاست سیستماتیک در راستای اعمال تبعیض علیه بهائیان است - از جمله در زمینهٔ تحصیل - که من را بسیار نگران کرده است" و اضافه نمود که این سیاست کاملاً آشکار است، تا به آنجا که بهائیان به محض شناسایی اعتقادات مذهبی‌شان، از دانشگاه اخراج می‌شوند.

مازیار بهاری کارگردان این فیلم، روزنامه‌نگار و فیلم‌ساز ایرانی-کانادایی که در سال ۲۰۰۹ در ایران زندانی شده بود، نیز در آن نمایش حضور داشت.

آقای بهاری گفت "من بهائی نیستم ولی برایم وضعیت بهائیان در ایران و کلاً وضع حقوق بشر در ایران عمیقاً اهمیت دارد".

آقای بهاری اظهار داشت که "در سراسر سی و پنج سال گذشته، مشاهده می‌کنیم که هر زمان وضع ایران بیشتر سرکوب‌گرانه شده است، اولین قربانیان این سرکوبی بهائیان هستند." "همان طور که دکتر شهید به درستی بیان نمود، بهائیان آزاردیده‌ترین اقلیت در ایران هستند، و بنا بر این نقش فشارسنجی را دارند که نشان‌دهندهٔ وضع ایران است".

نمایش این فیلم با حمایت جامعهٔ جهانی بهائی و فدراسیون بین‌المللی مدافعان حقوق بشر صورت گرفت.

نمایندگان کشورها، سازمان‌های غیر دولتی، فعالین حقوق بشر، و دیگر گروه‌های شرکت کننده در نشست شورای حقوق بشر در این برنامه حضور داشتند.

"شمعی روشن کن" پاسخ صلح جویانه و سازنده بهائیان نسبت به ممنوعیت طویل‌مدت جوانان‌شان از ورود به دانشگاه‌ها را مشخص می‌سازد. خود این ممنوعین فقط یک بُعدی است از کمپین جامع و مورد حمایت دولت که برای اعمال اذیت و آزار بر جامعه بهائی در آن کشور طراحی شده است.

آغاز محکومیت ایمان رشیدی و شبنم متحد در زندان یزد

خبرگزاری هرانا - یک زوج بهایی به نامهای ایمان رشیدی و شبنم متحد، برای گذراندن محکومیت خود بازداشت و به زندان مرکزی یزد منتقل شدند.



به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، روز چهارشنبه مورخ ۲۷ اسفندماه یک زوج بهایی به نام های ایمان رشیدی و

شبنم متحد جهت اجرای حکم بازداشت و به زندان مرکزی شهر یزد منتقل شدند

آقای رشیدی به حکم دادگاه انقلاب شهر یزد به سه سال حبس تعزیری و یک سال تحبس تعلیقی و خانم متحد نیز به دو سال حبس تعزیری و یک سال حبس تعلیقی محکوم شده اند،

به گزارش هرانا، دادگاههای انقلاب در چندین شهر از جمله یزد در فروردین ماه سال ۹۳ بیست شهروند بهایی را به اتهام تبلیغ علیه نظام و اقدام علیه امنیت کشور از طریق عضویت در تشکیلات جامعه بهایی محاکمه و به حبس محکوم کرد، آقای رشیدی و خانم متحد نیز جزو این بازداشت شدگان بودند که در ادامه اجرایی شدن احکام شهروندان مورد اشاره روانه زندان شدند.